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Punkt 1: KFT - Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt.



Punkt 2: KFT - Orientering september 2022

22-000166

Beslutning
Taget til orientering.

Resumé

A. Orientering om klagesag
En gruppe borgere har siden 2019 klaget over gener i forbindelse med kampe på Såby Stadion. Klagerne vedrører blandt
andet høj musik og andre støjgener, manglende oprydning og afskydning af konfetti og romerlys. Såby Fodbold er i 2022
kommet i Sjællandsserien. Aktivitetsniveauet på stadion, og dermed også antallet af klager, er derfor stigende.
Administrationen håndterer klagen, og er i dialog med både foreningen og naboerne. 

B. Kulturmødet Mors 
Kort drøftelse om erfaringerne fra udvalgets deltagelse på Kulturmødet Mors

C. Frivillig Fredag 
Der afholdes Frivillig Fredag den 30. september 2022. På mødet gennemgås programmet for aftenen. 

D. Billedkunstrådet 
Der har været afholdt møde i Billedkunstrådet. Der gives mundtlig status på mødet. 



Punkt 3: KFT - Tennisklubbernes padeltennisprojekt

22-002042

Beslutning
Drøftet

Resumé

De fem tennisklubber i Lejre Kommune har sammen ansøgt Lejre Kommune om etablering af ti padelbaner i forbindelse
med klubbernes nuværende faciliteter. Det er tanken, at banerne kan benyttes af foreningsbrugere, kommunale
institutioner samt til pay and play. Repræsentanter fra tennisklubberne deltager på mødet, hvor de vil fortælle om
projektet.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at udvalget drøfter projektet.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme. 

Sagsfremstilling

Padeltennis er en blanding af tennis og squash, som spilles på specielle baner af 10 x 20 m med et fast underlag samt
vægge af glas og hegn omkring banen. Padeltennis er en sport for alle aldre, som er nemmere end fx tennis og mindre
konditionskrævende end både tennis, badminton og squash. Padeltennis er hurtigt at lære, da banerne er mindre, boldene
er langsommere, og der spilles på en lukket bane, hvor boldene må ramme banderne.

Der har de senere år været en stigende interesse for at spille padeltennis i Danmark. For at fastholde medlemmer i
tennisklubberne samt at øge interessen for ketsjersport ønsker de fem tennisklubber, at der etableres padelbaner i Lejre
Kommune, så borgerne ikke søger væk fra kommunen for at spille padeltennis. Foreningerne mener, at det er vigtigt for
foreningslivet i Lejre Kommune, at padelbanerne anlægges i kommunalt regi fremfor privat regi. På den måde kan
padeltennis spilles i foreningsregi og sikre, at brugerne kan deltage aktivt i foreningslivet.

På denne baggrund har de fem tennisklubber sammen ansøgt Lejre Kommune om etablering af padelbaner i kommunen.
Der er søgt om i alt 10 baner, da ønsket er to padelbaner ved hver tennisklub. Banerne tænkes etableret i nærheden af
foreningernes aktiviteter - forslag til placering er beskrevet i vedlagte bilag. Udover foreninger kan skolerne benytte dem
gratis, og der oprettes desuden pay and play til brugere, som ikke er medlem af foreningerne. 

Repræsentanter fra tennisklubberne deltager på mødet, hvor de vil fortælle om projektet.

Administrationens vurdering

Der er også kommet henvendelser fra private virksomheder, som ønsker at anlægge padeltennisbaner på kommunal jord i
Lejre Kommune. Økonomiudvalget behandlede en sådan  ansøgning på mødet i september 2021. Udvalget besluttede her,
at sagen skulle belyses yderligere og genbehandles på et senere tidspunkt. 

Det er administrationens vurdering, at kommunale padeltennisanlæg, som kan bruges af både skoler, foreninger og
borgere, vil give borgerne nemmere og billigere adgang til at spille padeltennis end ved anlæggelsen af private
padelanlæg på kommunal jord. Samtidig vil det styrke tennisklubberne og give borgere flere muligheder for et fællesskab
omkring sporten. 

Økonomi og finansiering

Den samlede pris for de 10 baner er ifølge klubbens vurdering ca. kr. 4 mio. kr. Klubberne forventer at kunne hente ca. 15
%, i alt kr. 600.000 hos fonde og puljer. Lejre Kommune forventes således at finansiere 3,4 mio. kr.

Foreningerne vurderer de årlige driftsudgifter til at være ca. 6.000 kr. pr. bane, hvis foreningerne selv varetager nogle af
vedligeholdelsesopgaverne fx efterspænding. 



Der vil være en indtægt fra pay and play, som afhængig af aftalen med tennisklubberne helt eller delvis kan tilfalde
kommunen eller foreningerne, og som kan dække de årlige driftsudgifter. 

Bilag

Projektbeskrivelse for Padelbaner



Punkt 4: KFT - Afholdelse af Hapkido Europalejr 2023 i Lejre

22-006065

Beslutning
Indstillingerne tiltrådt med den betingelse, at forbrugsudgifterne dækkes af Shinson Hapkido (ISHA).

Resumé
Den internationale Shinson Hapkido Sommerlejr skal i 2023 afholdes i Danmark. Den danske vært ønsker at placere og
afvikle campen i Lejre Kommune. Udvalget skal tage stilling til, om Lejre Kommune ønsker at medvirke og bidrage som
vært, samt om faciliteterne kan stilles til rådighed uden beregning. 

Indstilling

 Direktionen indstiller:

1. at udvalget godkender, at Hapkido Europalejr afholdes i Lejre i 2023
2. at udvalget godkender, at International Shinson Hapkido (ISHA) låner faciliteter til lejren uden beregning

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme

Sagsfremstilling

Shinson Hapkido er en koreansk bevægelses- og kampkunst, der bl.a. indeholder selvforsvar, åndedrætsøvelser,
sundhedsgymnastik og meditation. 

Hver sommer afholder International Shinson Hapkido, ISHA, en international lejr et sted i Europa. ISHA har tidligere
afholdt sommercamps i Tyskland, Schweiz og Belgien og i Danmark i Hvidovre og Tømmerup. I 2023 vil ISHA gerne
besøge Lejre Kommune. 
Valget af Lejre Kommune skyldes arrangørernes lokale kendskab til Lejres Kommunes smukke natur, nærhed til fx
Roskilde og København og nære og trygge miljø. 

En sommerlejr bringer besøg af 800-1.000 fortrinsvis europæiske gæster, der skal overnatte, træne og være socialt
sammen i en uges tid. Det drejer sig om både børn og voksne. Lejren er en teltlejr, hvor gæsterne sover, laver mad og
dyrker det sociale fællesskab. Derudover er der daglig udendørs træning, og om aftenen er der socialt samvær i ”fælles-
hallen”. ISHA har derfor brug for både en hal og store udendørs områder. Det er af hensyn til lejrens afvikling
nødvendigt, at disse områder er placeret tæt på hinanden. Arrangøren har derfor efter en dialog med administrationen om
de forskellige muligheder valgt Trællerup, hvor Trælleruphallen og Trællerupskolen kan benyttes efter aftale med
skolelederen. 
Arrangøren har ønske om at anvende skole til samlinger og eventuel overnatningsmuligheder ved dårligt vejr, idrætsbaner
anvendes til træningssamlinger og til overnatning i telte. 
Arrangøren forventer, at skolens og hallens parkeringsplads og skolegård er reel størrelse for parkering, idet størstedelen
af deltagerne kommer sammen i biler eller i større busser. 

Ovenstående sørger arrangør selv for at indhente tilladelser til.

Sommerlejren varer en uge, og der vil være forberedende aktiviteter i ca. en halv uge før og efter. Sommerlejren vil
formentlig blive afholdt i uge 31. Sommerlejren vil betyde, at lokalområdet vil opleve forhøjet aktivitet i ca. 14 dage, og
især i uge 31, hvor de op mod 1.000 gæster indtager området. Der bor til sammenligning 1.650 indbyggere i Gevninge, og
befolkningen i området vil derfor blive øget med ca. 50 %. ISHA har dog fokus på at invitere Lejre Kommunes borgere til
at deltage i arrangementet og inddrage lokale foreninger og erhvervsliv til at indgå i et fællesskab om en god
afvikling. Administrationen har været i dialog Herslev Bryghus og Herslev Havn, som ikke har arrangementer planlagt i
samme periode. 

ISHA er en nonprofitorganisation, og der stræbes derfor efter at balancere indtægter og udgifter, samt at holde
deltagerbetalingen på et så lavt niveau som muligt for at kunne give så mange internationale personer som muligt
mulighed for at deltage. 

I 2017 blev lejren afholdt i Hvidovre, og Hvidovres borgmester roste efterfølgende ISHA for deres professionelle,
disciplinerede og velorganiserede tilgang til afviklingen.



Administrationens vurdering

Det vurderes, at en sommerlejr i Lejre Kommune vil bringe en række positive oplevelser med sig, både for lokalsamfund
og for ISHA. 

Forenings- og erhvervsliv vil nyde gavn af arrangementet, samtidigt med at der rettes fokus på Lejre Kommune for
turister og for tilflyttere. 

Efter en drøftelse med ISHA vurderes det ikke, at der vil være væsentligt slid på baner og anlæg, som vil medføre udgifter
for Lejre Kommune. 

Administrationen anbefaler, på baggrund af ovenstående, at udvalget imødekommer ønsket om, at Lejre Kommune
understøtter og stiller faciliteter til rådighed for en international sommerlejr i 2023.

Jf. Servicekataloget skal der betales leje for arealet, fordi foreningen ikke er hjemmehørende i Lejre Kommune. Udvalget
har mulighed for at dispensere for reglerne i Servicekataloget og udlåne arealet uden beregning, så længe arrangementet
ikke er kommercielt jf. Kommunalfuldmagtsreglerne. Da der er tale om en nonprofitorganisation og et europastævne,
anbefaler administrationen, at de får lov til at låne arealet uden beregning. 

Økonomi og finansiering

ISHA har ikke ansøgt om medfinansiering af lejren, og administrationen vurderer, at Lejre Kommune har faciliteter og
infrastruktur, som kan honorere krav til en sommerlejr, samt at Lejre Kommune med forholdsvis få resurser kan
understøtte projektet. 

Foreningen gør selv rent, og ved behov for ekstra rengøring, vil de få tilsendt en regning. 

 



Punkt 5: KFT - Ændring i Puljen til særlige formål

22-004372

Beslutning
Indstillingen tiltrådt

Resumé

Folkeoplysningsudvalget råder over en pulje til støtte af særlige formål med to årlige
ansøgningsfrister. Folkeoplysningsudvalget besluttede på deres møde den 16. juni 2022 at ændre retningslinjerne for
puljen, så ansøgninger i stedet behandles fire gange om året. Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme skal godkende
ændringer af retningslinjerne.  

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at Puljen til særlige formål uddeles 4 gange årligt

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget råder over en pulje til støtte af særlige formål. Den økonomiske ramme for denne pulje er 7 % af
den årlige bevilling til tilskud til det folkeoplysende foreningsarbejde. 

Pulje til særlige formål kan søges af den enkelte forening eller foreninger i fællesskab til:

- Nye initiativer
- Udvikling for børn og unge
- Andre særlige formål som Folkeoplysningsudvalget skønner er berettiget til ekstra tilskud

Der ydes maksimalt tilskud på 25.000 kr. Folkeoplysningsudvalget kan dog i særlige tilfælde dispensere fra denne regel.

I sin nuværende form er der ansøgningsfrist hhv. den  1. april og den 1. november. Efterfølgende behandles de indkomne
ansøgninger af Folkeoplysningsudvalget på møder i juni og december. Med 2 årlige uddelinger af Pulje til særlige formål
kan der fra foreningernes side opleves lang sagsbehandlingstid fra den gode udviklingsidé til at kunne føre den ud i livet.

Folkeoplysningsudvalget har derfor på deres møde den 16. juni 2022 besluttet at ændre retningslinjerne for puljen, så
udvalget i stedet behandler ansøgninger på de fire årlige møder. 

Administrationens vurdering

Det er administrationens vurdering, at den kortere sagsbehandlingstid mellem ansøgning og bevilling vil gøre det lettere
for foreninger at igangsætte nye initiativer. 

Økonomi og finansiering
Puljen til særlige formål er i 2022 på 170.646 kr. inkl. overførte midler. De ændrede retningslinjer har ingen økonomiske
konsekvenser. 



Punkt 6: KFT - Udlån af musiklokaler

22-005948

Beslutning
Indstillingerne tiltrådt med den præcisering, at det kun er Musik- og Billedskolens lokaler

Resumé
Der er mange borgere i Lejre Kommune, som spiller musik. Lejre Musik- og Billedskole udlåner i dag enkelte øvelokaler
til lokale bands. Hidtil har det dog drejet sig om bands, hvor et eller flere medlemmer har en tilknytning til Lejre Musik-
og Billedskole. For at stille faciliteterne til rådighed for flere borgere i Lejre Kommune skal udvalget i denne sag tage
stilling til om unge mellem 15-25 år samt medlemmer af kommunens kulturelle foreninger kan få mulighed for at låne
kommunens musiklokaler. 

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at medlemmer af lokale kulturelle foreninger, med musiske aktiviteter beskrevet i vedtægterne, kan låne
musiklokaler

2. at unge mellem 15 og 25 år kan låne musiklokaler uden at være medlem af en forening
3. at ordningen evalueres om et år

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme. 

Sagsfremstilling

Mange borgere i Lejre Kommune spiller musik, og kommunen råder over en hel del musiklokaler, som kan udlånes til
borgere og foreninger på lige fod med idrætsfaciliteter. I Vores Sted er beskrevet, at kommunale lokaler skal være til
rådighed for borgerne. Dette gælder i princippet også musiklokaler, og der er relativt meget ledig tid i musiklokalerne i
weekenden og enkelte aftener.

Musiklokalerne benyttes i dag primært i forbindelse med Lejre Musik- og Billedskoles undervisning, og derudover
udlånes enkelte øvelokaler til lokale bands. Hidtil har det dog drejet sig om bands, hvor et eller flere medlemmer har en
tilknytning til Lejre Musik- og Billedskole. Udlån til disse brugere sker med brik- og nøgleordning, hvor brugerne
registreres hos Lejre Musik- og Billedskole, så de altid kan se, hvem som har benyttet lokalerne sidst. 

Administrationen foreslår, at ordningen udbredes så alle borgere, der spiller musik, har mulighed for at benytte lokalerne.
For at understøtte de kulturelle foreninger, samt for at sikre en organisering af de nye brugere, foreslås en model, hvor
kulturelle foreninger får mulighed for at stille musiklokaler til rådighed til deres medlemmer. Bands og musikere, som
ønsker at benytte musiklokalerne, skal derfor melde sig ind i en kulturel forening. Denne ordning gælder for godkendte
kulturelle foreninger hjemmehørende i Lejre Kommune, som i deres vedtægter har beskrevet musikaktiviteter. Foreninger,
der ønsker at tilbyde dette til deres medlemmer, skal senest ved førstkommende generalforsamling sikre, at deres
vedtægter lever op til dette. 

Unge mellem 15 og 25 år har mindre tendens til at melde sig ind i en forening. For at sikre at de unge brugere af
øvelokalerne fortsat kan benytte lokalerne som hidtil, foreslår administrationen, at unge mellem 15 og 25, som er
bosiddende i Lejre Kommune, kan låne lokalerne gratis uden at være medlem af en forening. I forhold til bands skal den
ansvarlige, som booker lokalerne, være bosiddende i Lejre Kommune. 

Hvis dette godkendes, vil der i september/oktober være en kampagne, hvor muligheden for at booke Lejre Musik- og
Billedskoles øvelokaler annonceres både i lokalavis, på Facebook, med plakater mv. 

Administration af lokalerne
Der står typisk en del udstyr i lokalerne, der i øvrigt skal være klar til undervisning. Derfor skal ordningen for begge
målgrupper administreres af Lejre Musik- og Billedskole, som fortsat skal godkende de enkelte brugere til at låne deres
lokaler. Efter en dialog om behov og ønsker godkender Lejre Musik- og Billedskole nye brugere, udleverer nøglebrik og
giver adgang til at booke. For brugere over 25 år tjekker de også, at brugeren er medlem af en kulturel forening.
Øvelokalerne er alle oprettet i kommunens lokalebookingsystem Conventus.



Øget udlån af Lejre Musik- og Billedskoles musiklokaler skal ske på en måde, så Lejre Musik- og Billedskole fortsat har
førsteprioritet til lokalerne og under hensyn til, at lokalerne også er musiklærernes arbejdsplads. Det betyder, at der kan
ske aflysninger af bookinger ved ændringer i Lejre Musik- og Billedskoles undervisningsplan, og at der er fokus på,
hvordan de nye brugere efterlader lokalerne. De musiklokaler, som er mest velegnede til brugere uden tilknytning til Lejre
Musik- og Billedskole, er Øvecontaineren i Hvalsø, Kulturhuset i Hvalsø, Musikbyen i Allerslev, samt Lejre Musik- og
Billedskoles lokaler på Kirke Hyllinge Skole.   

Pilotprojekt
I regler for lokaleudlån i Servicekataloget står: 

Det er gratis at låne lokaler for:
• Frivillige folkeoplysende foreninger og aftenskoler godkendt af Folkeoplysningsudvalget
• Foreninger, institutioner, sammenslutninger og grupper af borgere hvis arrangement eller virksomhed har et kulturelt,
idrætslig, oplysende eller pædagogisk sigte herunder også grundejerforeninger. Arrangementet må ikke være kommercielt
• Det er en forudsætning, at brugerne er hjemmehørende i Lejre Kommune
Denne ordning vedr. brug af musiklokaler, hvor der stilles krav om, at brugere over 25 år er medlem af en forening, samt
at det kun er den, der booker lokalet, der behøver at være bosiddende i kommunen, vil fungere som et pilotprojekt.
Erfaringerne herfra vil bl.a. blive taget med videre i evalueringen af servicekatalog for lokaleudlån. Administrationen
foreslår, at ordningen evalueres efter et år.  

Udtalelser

Lejre Musik- og Billedskole bakker om om tiltaget og ser det som en mulighed for at underbygge musiklivet i Lejre
Kommune, samtidig med at rekrutteringsmulighederne udvides. 

Administrationens vurdering

Det er administrationens vurdering, at tilbuddet vil understøtte musiklivet i Lejre Kommune og gøre det lettere for især
unge mennesker at udøve deres interesse for musik. Samtidig vil ordningen gøre det attraktivt for nye målgrupper at være
medlem af en af kommunens kulturelle foreninger. 

Det forventes ikke, at interessen for at bruge øvelokalerne vil have et omfang, som påvirker Lejre Musik- og Billedskoles
brug af lokalerne, men ordningen vil løbende blive tilpasset sammen med dem, hvis der opstår udfordringer.

Udlån af øvelokaler til privatpersoner sker efter Kommunalfuldmagtsreglerne, og udlån til foreninger sker efter reglerne i
Folkeoplysningsloven. 

Økonomi og finansiering

Musikskolen har ikke tidligere oplevet skader på instrumenter mv. ifm. udlån til private, og forventer derfor heller ikke, at
det fremadrettet til være et problem, selvom antallet af brugere stiger. Der forventes derfor ikke øgede udgifter i et
omfang, som ikke kan holdes indenfor musikskolens ramme. 



Punkt 7: KFT - Tilskud til foreninger og aftenskoler 2022 - Særligt
gældende forhold grundet covid-19

22-000276

Beslutning
Indstillingerne tiltrådt

Resumé

Udvalget behandlede på mødet den 7. februar 2022 en sag om, at Lejre Kommune skulle følge Kulturministeriets
bekendtgørelse om midlertidige foranstaltninger for folkeoplysende virksomhed i forbindelse med covid-19. Udvalget
sendte sagen retur, idet konsekvenser skulle undersøges yderligere.

Der skal i denne sag træffes beslutning om, hvorvidt aftenskolerne kan beholde deres tilskud til aflyst undervisning under
nedlukningen i januar 2022, og om medlemstilskud skal udbetales på baggrund af 2019-niveau. 

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at aftenskolerne kan få tilskud til aflyste aktiviteter i januar 2022, såfremt de har haft udgifter til aktiviteterne. 
2. at medlemstilskud til foreninger forsat udbetales med udgangspunkt i beslutningen om fastlåsning på 2020-niveau. 

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme

Sagsfremstilling

Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme behandlede på mødet den 7. februar 2022 en sag vedr. tilskud til foreninger og
aftenskoler i 2022 og særligt gældende forhold grundet covid-19. I sagen skulle udvalget tage stilling til, om Lejre
Kommune skulle følge Kulturministeriets bekendtgørelse om visse midlertidige foranstaltninger for folkeoplysende
virksomhed som led i forebyggelse og afhjælpning i forbindelse med covid-19.

Bekendtgørelsen åbner for at udbetale tilskud til folkeoplysende foreninger på baggrund af medlemstal fra 2020, og altså
ikke som normalt på baggrund af tal fra 2021. Bekendtgørelsen giver også Kommunalbestyrelsen hjemmel til at give
tilskud til aflyste aktiviteter, som foreninger og aftenskoler har haft udgifter til.  

Udvalget besluttede på mødet at sende sagen tilbage til administrationen med ønske om en opgørelse over udviklingen i
medlemstallene i de enkelte foreninger. Der blev derfor ikke truffet en beslutning i sagen. 

Ved foreningernes indberetning af medlemstal i forbindelse med udbetaling af medlemstilskud har det vist sig, at
medlemstallet i foreningerne generelt set ikke er faldet i 2021; i nogle tilfælde er det endda steget. Det er derfor ikke
hensigtsmæssigt at udbetale medlemstilskud på baggrund af 2019-tal. Medlemstilskud er derfor udbetalt med baggrund i
medlemstal fra 2020, da Udvalget for Kultur & Fritid i december 2021 besluttede at fastlåse medlemstilskuddet på 2020-
niveau. 

Nedlukningen betød, at aftenskolerne måtte holde lukket i et par uger i januar 2022. Det skal derfor besluttes, om
aftenskolerne må beholde deres tilskud, selvom undervisningen var aflyst, hvis de har haft udgifter til holdene. 

Administrationens vurdering

Der er administrationens vurdering, at nogle aftenskoler har haft udgifter til lukkede hold i januar 2022. Det er dog også
administrationens vurdering, at det generelt set ikke er hensigtsmæssigt, at medlemstilskud til foreninger i 2022 gives på
baggrund af medlemstal fra 2019. 

Den nuværende ordning med fastlåsning af medlemstilskud på 2020-niveau giver nogle udfordringer for både foreninger
og administration. Administrationen vil derfor fremlægge forslag til en ny model til godkendelse i udvalget i løbet af
efteråret 2022. 

 



Punkt 8: KFT - Udmøntning af midler til Kirke Hyllinge Aktivitetscenter

21-2106A

Beslutning
Indstillingerne anbefales

Resumé

I forbindelse med vedtagelse af budget 2016 blev der afsat et rådighedsbeløb på 15,24 mio. kr. til at udbygge
halkapaciteten i Kirke Hyllinge. Efter en længere brugerdrevet proces besluttede Kommunalbestyrelsen på mødet den 27.
april 2021 opførelsen af ny hal finansieret af det resterende afsatte rådighedsbeløb på 13,6 mio. kr. samt yderligere 8,6
mio. kr., finansieret ved et kassetræk. Projektet er på vej i udbud, og derfor er tilhørende driftsudgifter også med i denne
sag. 

Der skal i denne sag afsættes 8,6 mio. kr. som rådighedsbeløb i budget 2022, og anlægsbevillingen skal øges med
tilsvarende 8,6 mio. kr. 

Derudover skal der tages stilling til, om der i budgetforslag 2023-2026 i 2024 og frem skal indarbejdes afledte
driftsudgifter på 0,5 mio. kr. årligt.

Indstilling

Direktionen indstiller: 

1. at der meddeles anlægsbevilling på udgift 8,6 mio. kr. til anlægsprojekt 148 Halanlæg Kirke Hyllinge
2. at der meddeles rådighedsbeløb på 8,6 mio. kr. til budget 2022 til anlægsprojekt 148 Halanlæg Kirke Hyllinge
3. at rådighedsbeløbene finansieres ved kasseforbrug
4. at der i budgetforslag 2023-2026 i 2024 og frem indarbejdes afledte driftsudgifter på 0,5 mio. kr. årligt

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Sagsfremstilling

Ifm. vedtagelse af budget 2016 blev der afsat et rådighedsbeløb på 15,24 mio. kr. til at udvikle og opføre faciliteter, der
skal understøtte en nytænkende og fremtidssikret haldrift i Kirke Hyllinge. Der har siden projektets begyndelse været
nedsat et byggeudvalg med bred brugerrepræsentation.

Det var byggeudvalgets ambition at rejse yderligere midler til et større projekt, og da det ikke lykkedes, besluttede
Kommunalbestyrelsen på mødet den 27. april 2021 opførelsen af ny hal i Kirke Hyllinge finansieret af det afsatte
rådighedsbeløb samt et kassetræk.

Hallen skal placeres i sammenhæng med den eksisterende hal og skal indeholde en 20x40 m håndboldbane, springgrav og
tilhørende depotrum samt forbindelsesgang til den eksisterende hal. Gulvet skal etableres som et flex-gulv, hvilket
betyder, at det er muligt at lave forskellige opstillinger. 

Der er et brugerønske om, at hallen udføres med flex-elementer i højden, og projektet sendes derfor i sideordnet udbud, så
den forstærkede konstruktion kan tilvælges, hvis der er økonomi til det.

På mødet i Kommunalbestyrelsen den 18. august 2021 blev det besluttet at udbyde projektet i totalentreprise, og
udbudsmaterialet er netop blevet udsendt. 

Sideløbene søges midler til visionsprojektet i diverse fonde bl.a. A. P. Møller Fonden. Der forventes svar fra A. P. Møller
Fonden i løbet af efteråret 2022. 

Økonomi og finansiering

Der er i budget 2022 afsat et rådighedsbeløb på 13,646 mio. kr. til finansiering af halprojektet i Kirke Hyllinge. Det
vedtagne budget er beregnet ud fra, at der opføres en standardhal med supplement, og Kommunalbestyrelsen besluttede
derfor på mødet den 27. april 2021 at finansiere yderligere 8,6 mio. kr. til projektet ved et kassetræk.



De årlige driftsudgiften forventes at være:

 

De forventede driftsudgifter på 0,5 mio. kr. indarbejdes i budgetforslag 2023-2026.

 



Punkt 9: KFT - Uddeling af Frivillighedspris

22-005203

Beslutning
Udvalget har valgt kandidat nr. 5 fra det lukkede bilag

Resumé
Frivillighedsprisen udgør 5.000 kr. og uddeles ved det årlige Frivillig Fredag-arrangement, som afholdes 30. september i
Lejre Hallen. Udvalget skal beslutte, hvem der skal modtage prisen i 2022. 

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at udvalget beslutter, hvem som skal modtage årets Frivillighedspris

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme

Sagsfremstilling

Siden 2019 har Lejre Kommune uddelt en Frivillighedspris, som skal påskønne og anerkende den frivillige indsats i
Lejre. 

Frivillighedsprisen udgør 5.000 kr. og uddeles ved det årlige Frivillig Fredag-arrangement, som i 2022 afholdes den 30.
september i Lejre Hallen. 

Prisen kan tildeles en frivillig forening, organisation eller enkeltperson, der har gjort en særlig indsats ved:

At yde en særlig frivillig indsats i Lejre Kommune gennem en årrække
At yde en særlig frivillig indsats for andre mennesker
At være et godt eksempel for andre

Der er i 2022 indkommet i alt 6 indstillinger til Frivilligprisen, som er vedlagt som bilag. 

Økonomi og finansiering
Frivillighedsprisen på 5.000 kr. finansieres af det budget, der er afsat til afvikling af Frivillig Fredag 2022. 



Punkt 10: KFT - Besøg i Hvalsø Bio

22-005180

Beslutning
Taget til orientering

Resumé
Repræsentanter fra bestyrelsen i Hvalsø Bio viser efter mødet rundt i biografen og fortæller om, hvordan det er at drive en
biograf udelukkende med frivillige.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at sagen tages til orientering

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme

Sagsfremstilling

Hvalsø Bio er en foreningsdrevet biograf med et varieret program med både mainstreamfilm, artfilm og dokumentarfilm
samt opera. For at tilgodese forskellige gruppers særlige behov har biografen desuden filmklubber og særarrangementer
med indledende foredrag. De får et årligt tilskud fra Lejre Kommune på 62.628 kr. til deres filmklub for børn og
unge. Biografen ejer selv bygningen. 

Biografen har årligt ca. 560 forestillinger og viser ca. 170 forskellige film.

Foreningen Hvalsø Bio varetager driften af biografen, det praktiske arbejde med biografens drift koordineres i en række
arbejdsgrupper. Arbejdet i biografen ledes af en bestyrelse. Foreningen har ca. 900 medlemmer.

Alle funktioner i biografen varetages af ulønnede aktive – lige fra billetsalg og filmfremvisning til rengøring og uddeling
af programmer til medlemmerne. Der er ca. 120 aktive frivillige. 

Repræsentanter fra bestyrelsen i Hvalsø Bio viser efter mødet rundt i biografen og fortæller om, hvordan det er at drive en
biograf udelukkende med frivillige. 



Punkt 11: KFT - Eventuelt

Beslutning
Intet under dette punkt



Punkt 12: KFT - Godkendelse af referat
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